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Nr 10.

Kungl. Majits proposition till riksdagen angående förskottsstat 
för försvarsvåsendet m. m.; given Stockholms slott 
den 1 augusti 1940.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Majit Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 
augusti 1940.

Närvarande:

Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss,
Möller, Sköld, Quensel, Eriksson, Bergquist, Bagge, Andersson, Domö.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför efter gemen
sam beredning med statsrådets övriga ledamöter:

I skrivelse den 21 juni 1940 (nr 442) har årets lagtima riksdag anmält, 
att riksdagen dels godkänt ett vid propositionen nr 295 fogat förslag till 
beredskapsstat för försvarsvåsendet m. m. för budgetåret 1940/41, dels ock 
bemyndigat Kungl. Maj:t att med iakttagande av vad i skrivelsen anförts 
fastställa beredskapsstaten eller viss del därav att lända till efterrättelse 
såsom förskottsstat samt att ställa å förskottsstaten uppförda anslag till ve
derbörande myndigheters förfogande.

I anslutning till vad i berörda proposition anförts om att behov i rådande 
läge kunde föreligga att anlita förskottsanslag för bestridande av vissa ut-
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gifter omedelbart efter den av lagtima riksdagen genomförda slutliga reg
leringen av förskottsstaten för budgetåret 1939/40, uttalades i skrivelsen, att 
riksdagen för sin del ville bemyndiga Kungl. Maj:! att omedelbart fast
ställa beredskapsstaten att såsom förskottsstat lända till efterrättelse först 
från och med ingången av budgetåret 1940/41. Härmed torde ha avsetts, 
att riksdagen visserligen ville medgiva omedelbara utgiftsbeslut med stöd 
av den nya förskottsfullmakten men ansåg, att av besluten föranledda ut
betalningar borde regleras mot förskottsstaten först efter budgetårsskiftet.

Genom beslut den 21 juni 1940 har Kungl. Majit fastställt beredskaps
staten att från och med den 1 juli 1940 lända till efterrättelse såsom för
skottsstat och ställt anslagen till vederbörande myndigheters förfogande att 
disponeras för därmed avsedda ändamål i enlighet med Kungl. Majrts sär
skilda beslut.

I de fall då Kungl. Majit före den 1 juli 1940 funnit anledning att i av
seende å förskotlsanslag å den nya förskottsstaten meddela dispositionsbe- 
slut, som kunnat förutses nödvändiggöra utbetalningar redan före utgången 
av budgetåret 1939/40, ha besluten utformats så, att vederbörande myndighet 
anbefallts att bestrida förekommande utgifter av under händer varande me
del och att ersätta förskotten från angivet anslag å förskottsstaten för bud
getåret 1940/41.

För reglering av de med stöd av förskottsstaten beslutade medelsdispo
sitionerna äskas i propositionen nr 1 till årets urtima riksdag täckningsanslag 
enligt i propositionen utvecklade principer. I samband därmed redogöres för 
vissa beslut, som föranleda fortsatt belastning av förskottsanslagen för olika 
med krisen sammanhängande ändamål. I rådande läge är att förutse, att 
även nytillkommande utgiftsbehov göra en förlängning av förskottsstatens 
giltighetstid påkallad.

Någon anledning synes mig för närvarande icke föreligga att vidtaga 
ändring i den utformning av förskottsstaten, som denna erhållit genom 
Kungl. Majits beslut den 21 juni 1940, enligt vilket den av riksdagen god
kända beredskapsstaten i sin helhet fastställdes att lända till efterrättelse 
såsom förskottsstat. Fråga kan dock senare uppkomma örn förskjutning 
av anslagsgränserna eller örn upphävande av gällande begränsning av dis
positionsrätten till vissa anslag.

Med åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Majit måtte 
föreslå riksdagen

att förklara, att den av Kungl. Majit den 21 juni 1940 
med stöd av riksdagens beslut angående beredskapsstat för 
försvarsväsendet m. m. för budgetåret 1940/41 fastställda 
förskottsstaten skall äga fortsatt giltighet i oförändrad ut
formning.
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Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga vid detta proto
koll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Birger Öhman.


